artigo 142 e seus parágrafos, vem, respeitosamente, requerer deste Plenário a concessão
de URGÊNCIA ESPECIAL, para deliberação do Projeto de Lei Ordinária n.º 25 / 2025, que
“AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  A  ABRIR  CRÉDITO  ADICIONAL
SUPLEMENTAR  AO  ORÇAMENTO  VIGENTE  NO  VALOR  DE  R$  3.119.000,00  (TRÊS
MILHÕES, CENTO E DEZENOVE MIL REAIS).”,   bem como de eventuais  emendas ou
substitutivo. Nestes termos, Pede deferimento.   REQUERIMENTO N.º 29/ 2025 -  A Mesa
Diretora  desta  Casa  Legislativa,  nos  termos  do  artigo  142  e  seus  parágrafos,  vem,
respeitosamente,  requerer  deste  Plenário  a  concessão de  URGÊNCIA ESPECIAL,  para
deliberação  do  Projeto  de  Lei  Ordinária  n.º  26  /  2025,  que  “AUTORIZA  O  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  A  ABRIR  CRÉDITO  ADICIONAL  SUPLEMENTAR  AO
ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 9.120.000,00 (NOVE MILHÕES,  CENTO E
VINTE  MIL  REAIS).”,   bem  como  de  eventuais  emendas  ou  substitutivo.  Nestes
termos, Pede deferimento.   REQUERIMENTO N.º 30/ 2025 -  A Mesa Diretora desta Casa
Legislativa, nos termos do artigo 142 e seus parágrafos, vem, respeitosamente, requerer
deste Plenário a concessão de URGÊNCIA ESPECIAL, para deliberação do Projeto de Lei

[...]

PSD ; TENENTE FRADIK / PL ; TONI JAPONÊS / PP ; WILL ELETRICISTA / MDB 

Matérias da Ordem do Dia: 1 - Projeto de Lei Ordinária nº 25 de 2025, AUTORIZA
O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO
ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$  3.119.000,00  (TRÊS MILHÕES,  CENTO E
DEZENOVE MIL REAIS). - Obs.: Incluído na Ordem do Dia em turno único após aprovação
unânime do Requerimento de Urgência Especial n.º 28/2025, na mesma reunião. Autor:
DANIEL PEREIRA DO COUTO - PREFEITO, Número de Protocolo: 254, Tipo: Simbólica,
Sim: 7, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: Aprovado por Unanimidade ; 2 - Projeto de Lei
Ordinária  nº  26  de  2025,  AUTORIZA  O  PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  A  ABRIR
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$
9.120.000,00 (NOVE MILHÕES, CENTO E VINTE MIL REAIS). - Obs.: Incluído na Ordem
do Dia em turno único após aprovação unânime do Requerimento de Urgência Especial n.º
29/2025, na mesma reunião. Autor: DANIEL PEREIRA DO COUTO - PREFEITO, Número
de Protocolo: 255, Tipo: Simbólica, Sim: 7, Não: 0, Abstenções: